
KONTRATE SHITBLERJE KUOTASH   

Sot me date 25.04.2019 (dymije e nentembedhjete), u redaktua kontrata e shitjes se kuotave te 

kapitalit themeltar te shoqerise MUSA ALBANIA SH.P.K person juridik shqiptar rregjistruar ne 

Qendren Kombetare te Biznesit me NUIS :L81821024M u paraqiten personat e identifikuar si 

ne 

SHITESI kuotave:  

BLG sh.p.k,  me seli ne Rr. Tercilio Kardinali,  Njesia nr.  11, ndertesa 10, kati 2, shkalla 

1, ap. 2, me NIPT L71603025P, e perfaqesuar nga perfaqesuesi i saj ligjor, Z. 

Massimiliano Nicolini, shtetas italian, i datelindjes 16.11.1976, lindur ne Brescia (Itali) 

me banim ne Tirane, madhor me zotesi te plote juridike,dhe per te vepruar, i pajisur me 

pasaporte nr. YA 1831944, e vlefshme den i me 01.03.2021, ne cilesine e ortakut te 

shoqerise Musa Albania shpk , i cilesuar ne vijim si "Shitesi"; 

BLERESI  kuotme:   

"MA INNOVATION ALBANIA" sh.p.k shoqeri e te drejtes shqiptare , e regjistruar si 
shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, me seli Lagje "Sul Papri", pallati nr.134, shkalla 1, 
kati 2, me siperfaqe totale 120 m2, numer pasurie 1/296-N16, volumi 21 faqe 188, zona 
kadestrale 8522, Elbasan, me nipt: L92825202R te perfaqesuar nga: 
Alessio  Vannucchi,  i bin i Massimo, i datelindjes 24/03/1995 shtetas italian, lindur ne 
Empoli (Fl), Itali dhe rezident ne LASTRA A SIGNA (FI), Via Chiantigiana, 216/D 
person madhor me zotesi te plote per te vepruar, mbajtes i kartes se identitetit italiane me 
nr. AY 9486802, leshuar nga Komuna e LASTRA A SIGNA, date 13/03/2019 dhe 
scadenza dt. 24/03/2029. 

i cilesuar ne vijim  si "Bleresi" 

Palet si me siper me vullnetin e tyre te lire vendosin si vijon: 

Neni I Objekti kontrates 



Ortaku themelues shoqeria BLG sh.p.k vendos ti shese 1 kuote e cila perben 5% te kapitalit te 

shoqerise me vlere 1.300.000 leke qe zoteron ne Shoqerine Musa Albania Sh.p.k Bleresve si 

ne vijim: 

- Shoqeria "MA INNOVATION ALBANIA" sh.p.k, I cili pranon te bleje kuotat qe shitesi 

zoteron ne Shoqerine Musa Albania sh.p.k. 

Neni 2 cmimi dhe pagesa 

2.1 cmimi i caktuar per shitjen e kuotave te shoqerise eshte vleresuar ne baze te vleres se 

kapitalit themelor, i cili eshte 26.000.000 leke, si pasoje shitesi shet kuotat bleresve si vijon: 

- Shoqeria "MA INNOVATION ALBANIA" sh.p.k, i blen kuotat ne masen 5% te kapitalit me 

vlere 1.300.000 leke . 

Palet deklarojne qe cmimi do te shlyhet me trasferte bankare brenda 5 dite pune nga nenshkrimi i 

kesaj kontrate. 

2.1 Sipas nenit 33 te ligjit nr. 8438 te dates 28.12.1998, i modifikuar, palet caktojne me 

marreveshje dhe pranojne qe Shitesi do te derdhe per llogari te tatimeve, ne baze te 

parashikimeve ligjore perkatese, 15 % te tatim fitimit nga crnimi i shitjes se kuotave. 

Neni 3 Pronesia dhe transferimi i kuotave 

3.1 Pala shitese i garanton pales blerese se kuotat jane te lira nga cdo detyrim ligjor dhe 

financiar ndaj te treteve dhe per cdo pretendim qe mund te ngrene te tretet ajo eshte e 

gatshme dhe e detyruar te paraqitet me kerkesen e paleve blerese para gjithe organeve 

gjyqesore dhe administrative per te mbrojtur te drejten e tij si pronar i ligjshem i ketyre 

kuotave. 

3.2 Pronesia e kuotave i transferohet bleresve ne momentin e nenshkrimit te kesaj kontrate 

shitblerje. 



Sa parashikuar ne dispozitat kontraktuese te mesiperme, ne perputhje me nenin 686 te Kodit 

Civil Shqiptar, Bleresit deklarojne se pranojne dhe miratojne vegmas Nenin 2 (cmimi dhe 

pagesa). 

Me nenshkrimin e kesaj kontrate shitesit , shoqeria BLG sh.p.k ortak themelues i shoqerise 

Musa Albania Sh.p.k zhvishet nga pronesia e 1 koute me perqindje 5% te kapitalit themeltar dhe 

bleresi "MA INNOVATION ALBANIA" sh.p.k, behet zoterues i nje kuote me perqindje 5% 

te kapitalit fillestar. 

PALET KONTRAKTUESE 
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